РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД АДЫГЕЙСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021 г. 						                                   №   454
  г. Адыгейск

О внесении изменений в постановление от 11 июня 2020 года
№ 140«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании
«Город Адыгейск» на 2021-2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от 10 сентября 2019 года № 257 «О принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Адыгейск», их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Адыгейск» и ее критерии»,п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 11 июня 2020 года № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2021-2024 годы» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2021-2024 годы в строке «Ресурсное обеспечение Программы цифру «1 200,0» заменить на «1 514,5», цифру «300,0» заменить на «614,5» за 2021 год.
1.2. В разделе III «Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск» цифру «1 200,0» заменить на «1 514,5», цифру «300,0» заменить на «614,5» за 2021 год.
1.3. Раздел II Перечень и обобщенная характеристика основных мероприятий программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2021-2024 годы» дополнить пунктами следующего содержания: «Реконструкция футбольного поля, расположенного по адресу: Республика Адыгея,             г. Адыгейск, ул. Советская, д. 10/9», «Предоставление предварительных технических условий на подключение к электрическим сетям для определения инвестиционной привлекательности объекта на той или иной территории».
1.4. Приложения № 3, 4, 5 муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2021-2024 годы изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Адыгейск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                                       М.А. Тлехас

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

[bookmark: _GoBack]проекта постановления администрации муниципального образования «Город Адыгейск» от ___________ №____ «О внесении изменений в постановление от 11 июня 2020 года № 140 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2021-2024 годы»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом по делам молодежи,
физической культуре и спорту
муниципального образования
«Город Адыгейск»
Начальник отдела		К.Г. Хачегогу

Проект согласован:
Первый заместитель главы
администрации муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                     М.Р. Гиш

Начальник правового отдела
администрации муниципального образования
«Город Адыгейск»	Ф.И. Ешугова

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
«Город Адыгейск»	С.Г. Панеш

Начальник отдела экономического
развития, торговли и инвестиций администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»                                                  З.М. Хакуз

Управляющий делами администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»                                              С.Ш. Нагаюк

отдел по организационным и общим вопросам - 1 экз.;
отдел по делам молодежи, ФК и спорту - 1 экз.;
финансовое управление – 1 экз.;
правовой отдел – 1 экз.;
отдел экономического развития, торговли и инвестиций – 1 экз.
                                                                                                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «30» 12. 2021г. № 454

Перечень и характеристика основных мероприятий муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2021-2024гг.

	Наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель,
участник
	Срок выполнения
	Ожидаемый непосредственный результат
	Связь с целевыми показателями (индикаторами) подпрограммы

	Цель Программы:создание оптимальных условий для возможности систематических занятий физической культурой и спортом населения муниципального образования «Город Адыгейск», а также проведение спортивно-массовых мероприятий

	Задача 1: повышение мотивации граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни

	Целевой показатель (индикатор): доля населения муниципального образования «Город Адыгейск», систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования «Город Адыгейск» в возрасте 3-79 лет

	Основное мероприятие
"Обеспечение организации, проведения и участия в физкультурных мероприятиях и массовых спортивных мероприятиях, в том числе соревнований"
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

2021-2024гг.
	увеличение доли населения муниципального образования «Город Адыгейска»,  занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципалитета
	Доля населения муниципального образования «Город Адыгейск», систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования «Город Адыгейск» в возрасте3-79 лет;
доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности сельского населения муниципального образования «Город Адыгейск» в возрасте  3 - 79 лет;
доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом

	Задача 2: развитие инфраструктуры физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск»

	Целевой показатель (индикатор): повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта

	Основное мероприятие
«Развитие спортивной инфраструктуры»
«Реконструкция футбольного поля, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск, ул. Советская, д. 10/9», «Предоставление предварительных технических условий на подключение к электрическим сетям для определения инвестиционной привлекательности объекта на той или иной территории»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

2021-2024г.
	повышение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта

	Задача 3: совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения, в том числе в сельской местности и образовательных организациях

	Целевой показатель (индикатор):  доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе среди детей и молодежи, среди граждан среднего возраста, среди граждан старшего возраста

	Основное мероприятие
«Реализация мероприятий федеральныхпроектов "Спорт - норма жизни", «Старшее поколение» национального проекта «Демография»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

2021-2024г.
	к 2024 году увеличена до 55 процентов доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в том числе среди детей и молодежи - не менее 86 процентов, среди граждан среднего возраста - не менее 52 процентов, среди граждан старшего возраста - не менее 22 процентов
	Доля населения муниципального образования «Город Адыгейск», систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования «Город Адыгейск» в возрасте3-79 лет;
доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи; доля детей и молодежи в возрасте 3-29 лет, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности детей и молодежи;
доля граждан среднего возраста (женщины в возрасте 30-54 лет, мужчины в возрасте 30-59 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан среднего возраста;
доля граждан старшего возраста (женщины в возрасте 55-79 лет, мужчины в возрасте 60-79 лет), систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности граждан старшего возраста;
доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности сельского населения муниципального образования «Город Адыгейск» в возрасте  3 - 79 лет;
доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом

	Задача 4: поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)

	Целевой показатель (индикатор): доля населения муниципального образования «Город Адыгейск», выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса
"Готов к труду и обороне" (ГТО)

	Основное мероприятие
«Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

2021-2024г.
	увеличение доли населения муниципального образования «Город Адыгейск», выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО)
	Доля населения муниципального образования «Город Адыгейск», выполнившего нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО), в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО);
доля населения муниципального образования «Город Адыгейск», систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения муниципального образования «Город Адыгейск» в возрасте3-79 лет

Начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                  К.Г. Хачегогу

Управляющий делами администрации
муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                                              С.Ш. Нагаюк

                                                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «30» 12. 2021г. № 454

Финансовое обеспечение муниципальной программы«Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2021-2024гг.

	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	последующие годы реализации программы

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Город Адыгейск»  на 2021-2024 годы

	Обеспечение организации, проведения и участия в физкультурных мероприятиях и массовых спортивных мероприятиях, в том числе соревнований
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	147,7
	200,0
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	147,7
	200,0
	200,0
	200,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	Реализация мероприятий федеральных проектов "Спорт - норма жизни", «Старшее поколение» национального проекта «Демография»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту

	всего
	8,8
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	8,8
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Приобретение призового фонда (грамот, медалей, кубков) для награждения победителей и участников спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, необходимого инвентаря и спортивной формы участникам мероприятий
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Реконструкция футбольного поля, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск,
ул. Советская, д. 10/9
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	379,4
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	379,4
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Предоставление предварительных технических условий на подключение к электрическим сетям для определения инвестиционной привлекательности объекта на той или иной территории»
	Отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту
	всего
	18,6
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	18,6
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                  К.Г. Хачегогу

Управляющий делами администрации
муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                                              С.Ш. Нагаюк

                                                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
к постановлению администрации
муниципального образования
«Город Адыгейск»
от «30» 12. 2021г. № 454

План
реализации основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта
в муниципальном образовании «Город Адыгейск» на 2021-2024 годы
 на очередной финансовый год и плановый период

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель основного мероприятия
	Срок исполнения мероприятия
	Расходы (тыс. руб.)

	очередной год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	последующие годы реализации программы

	1.
	Обеспечение организации, проведения и участия в физкультурных мероприятиях и массовых спортивных мероприятиях, в том числе соревнований: зимний чемпионат по футболу, открытое первенство по борьбе дзюдо,  турниры, спартакиады, первенства по видам спорта, участие в соревнованиях республиканского уровня по видам спорта и физкультурно-оздоровительных мероприятиях,
«Мини-футбол в школу», «Кожаный мяч», «Уличный красава», «Президентские состязания», «Президентские спортивные игры», «Спорт, учеба и труд рядом живут»
	всего

2021-2024 годы
	147,7
	200,0
	200,0
	200,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	147,7
	200,0
	200,0
	200,0

	2.
	Реализация мероприятий федеральных проектов "Спорт - норма жизни", «Старшее поколение» национального проекта «Демография»: проведение физкультурных и спортивных мероприятий среди граждан старшего поколения, обеспечение их участия в Спартакиаде «Будь здоров», проведение дней выполнения норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	всего

2021-2024 годы
	10,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет

	10,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.
	Внедрение и реализация Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне»: проведение фестивалей ГТО, участие в региональных этапах
	всего

2021-2024 годы
	8,8
	20,0
	20,0
	20,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет

	8,8
	20,0
	20,0
	20,0

	4.
	Приобретение призового фонда (грамот, медалей, кубков) для награждения победителей и участников спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, необходимого инвентаря и спортивной формы участникам мероприятий
	всего

2021-2024 годы
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	федеральный бюджет

	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-

	местный бюджет

	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	5.
	Реконструкция футбольного поля, расположенного по адресу: Республика Адыгея, г. Адыгейск,
ул. Советская, д. 10/9
	всего

2021 год
	379,4
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	379,4
	-
	-
	-

	6.
	Предоставление предварительных технических условий на подключение к электрическим сетям для определения инвестиционной привлекательности объекта на той или иной территории»
	всего

2021 год
	18,6
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-

	республиканский бюджет

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	18,6
	-
	-
	-

Начальник отдела по делам молодежи, физической культуре и спорту
администрации муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                  К.Г. Хачегогу

Управляющий делами администрации
муниципального образования «Город Адыгейск»                                                                                                                              С.Ш. Нагаюк